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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------------- 

Notification 
4th  October, 2018 

 
 

Notification No.  -23/2018 – State Tax(Rate) 

 

S.O. No.69 Dated-4th  October, 2018-- In exercise of the powers conferred by sub-section 

(3) of section 11 of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Government 

of Jharkhand, on the recommendations of the Council, and on being satisfied that it is necessary so 

to do for the purpose of clarifying the scope and applicability of the notification of the Government 

of Jharkhand, in the Department of Commercial Taxes, No.12/2017- State Tax (Rate), dated the 

29th June, 2017, published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 42, dated the 

29th June, 2017, hereby inserts the following Explanation in the said notification, in the Table, 

against serial number 41, in column (3), namely:- 
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“Explanation.-For the purpose of this exemption, the Central Government, State Government 

or Union territory shall have 50 per cent or more ownership in the entity directly or  

through an entity which is wholly owned by the Central Government, State Government or 

Union territory.”.   

 

 

2. This notification shall be deemed to be effective from 20th September, 2018. 

 

 

 

 
[File.NoVaKar / GST / 05/ 2018] 

By the order of the Governor of Jharkhand 

 

 

 K. K. Khandelwal, 

Additional Chief  Secretary 

 

   

 

Note: -The principal notification No. 12/2017 – State Tax(Rate), dated the 29th June, 2017 

was published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, S.O. No. 42, dated the 29th June, 2017 

and was last amended by notification No. 14/2018- State Tax (Rate), dated the 17th August, 2018 

vide S.O. No. 50, dated the 17th August, 2018. 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
---------- 

अ�धसचूना 

4 अ�टूबर, 2018 

 

अ�धसूचना सं०. 23/2018- रा� य कर (दर) 
 

एस. ओ. सं . 69 %दनांक- 4 अ'टूबर, 2018-- झारख�ड माल एवं सेवा कर अ�ध!नयम, 2017 

(2017 का 12) क& धारा 11 क& उप धारा (3) के तहत ,द. त शि�तय1 का ,योग करते हुए, रा5 य 

सरकार, जीएसट8 प9रषद क& ;सफा9रश1 के आधार पर तथा इस बात से संतु@ ट होते हुए Aक झारख�ड 

सरकार, वाBण5य कर Dवभाग क& अ�धसूचना संF या 12/2017- रा5 य कर (दर), Hदनांक 29 जून, 2017 

िजसे एस. ओ. सं. 42, Hदनांक 29 जून, 2017 के तहत झारख�ड के राजपK, असाधारण, मL ,का;शत 

Aकया गया था, के MेK DवN तार और उसक& ,यो5 यता को N प@ ट करने के ;लए ऐसा करना आवQ यक है, 

एतSवारा उ� त अ�धसूचना मL, सारणी मL Tम संF या 41 के समM, कॉलम (3) मL !नV न;लBखत 

N प@ ट8करण को अतं:N थाDपत करती है, यथा:- 

 
“N प@ ट8करण – इस छूट के उ[ेQ य के ;लए, ऐसे !नकाय मL के\ ] सरकार, रा5 य सरकार या 

संघ रा5 य MेK का सीधे तौर पर या ऐसे Aकसी !नकाय के मा` यम से जो Aक पूणaतया के\ ] 

सरकार, रा5 य सरकार या संघ रा5 य MेK के N वा;म. व मL आता हो, 50% या इससे अ�धक 

का N वा;म. व अवQ य होना चाHहए ।” 

 

2. यह अ�धसूचना 20 ;सतVबर, 2018 से ,व.ृ त होगी । 

 

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट8०/05/2018] 

झारखंड रा5यपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख-डेलवाल, 

अपर मुFय स�चव । 

 

नोट: मूल अ�धसूचना संF या 12/2017- रा5 य कर (दर), Hदनांक 29 जून, 2017 को 

िजसे एस. ओ. सं. 42, Hदनांक 29 जून, 2017 के तहत झारख�ड के राजपK, असाधारण मL 

,का;शत Aकया गया था और इसमL अं!तम बार अ�धसूचना संF या 14/2018- रा5 य कर (दर) 

Hदनांक 17 अगNत, 2018, िजसे एस. ओ. सं. 50, Hदनांक 17 अगNत, 2018 के jवारा 

संशोधन Aकया गया है ।    
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